
   
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Τμήμα: Διοικητικής και Οικονομικής
             Υποστήριξης 
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59, 231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες: Ν. Παπαστρατάκος 
Τηλ. : 27310 – 81128
E-mail: efalak@culture.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
4. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 «Περί του τρόπου εκτέλεσης Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 
122/Α/5.8.1991).
5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων», όπως 
τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει.
6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020)  Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(Β ́ 912)» (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022).
8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929/2.7.2019 (ΦΕΚ 2837/Β/5.7.2019) Υ.Α. σχετικά με 
το κανονιστικό πλαίσιο για την εκπόνηση μελετών και την εκτέλεση εργασιών σε ακίνητα μνημεία.
9. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης».
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18154/17.1.2022 Υ.Α. έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 
2022 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με αναδρομική ισχύ από 1.1.2022 (ΑΔΑ: 
64ΚΘ4653Π4-ΛΥΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
11. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ), δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  



12. Τη με αριθμ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/ΦVIβ/3410/13.10.2016 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα 
Πολιτισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α. σχετικά με ομογενοποίηση του τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με 
τη μέθοδο της αυτεπιστασίας.
13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ14-20/909/1.6.2017 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
του ΥΠ.ΠΟ.Α., σχετικά με τη 2η Τροποποίηση του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 
εκτελούνται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας.
14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/350828/250543/4027/1544/5.7.2019 
Υπουργική Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Αποκατάσταση και Ανάδειξη του νότιου 
επιθαλάσσιου τείχους και του νοτιοδυτικού προμαχώνα του στην Κάτω Πόλη Μονεμβασίας», 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: 60ΙΘ4653Π4-3Ρ6).
15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 497475/4.11.2021 απόφαση 1ης τροποποίησης της Υ.Α. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/350837/250550/4028/1543/5.7.2019 περί εκτέλεσης εργασιών του 
έργου  «Αποκατάσταση και Ανάδειξη του νότιου επιθαλάσσιου τείχους και του νοτιοδυτικού προμαχώνα 
του στην Κάτω Πόλη Μονεμβασίας», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λακωνίας (ΑΔΑ: ΩΙΙ74653Π4-Λ2Η).
16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8914/17.2.2024 απόφαση 2ης τροποποίησης της Υ.Α. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/350837/250550/4028/1543/5.7.2019 περί εκτέλεσης εργασιών του 
έργου  «Αποκατάσταση και Ανάδειξη του νότιου επιθαλλάσιου τείχους και του νοτιοδυτικού προμαχώνα 
του στην Κάτω Πόλη Μονεμβασίας», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λακωνίας (ΑΔΑ: ΩΙΙ74653Π4-Λ2Η).
17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 158732/10.4.2024 προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και 
λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του 
έργου με ΚΑΕ 2022ΝΑ51400033 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του νότιου επιθαλάσσιου τείχους και του 
νοτιοδυτικού προμαχώνα του στην Κάτω Πόλη Μονεμβασίας (2019ΣΕ01400027)» που υλοποιείται με τη 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: 
ΡΟΥΙ46ΝΚΟΤ-ΓΚΧ).
18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 291361/3.7.2024 (Ορθή επανάληψη: 3/7/2024) απόφαση πρόσληψης  
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του έργου 
«Αποκατάσταση και ανάδειξη του νότιου επιθαλάσσιου τείχους και του νοτιοδυτικού προμαχώνα του 
στην Κάτω Πόλη Μονεμβάσιας», που θα υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από 
την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: 6ΕΞΠ46ΝΚΟΤ-609).
19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 321854/22.7.2024 απόφαση πρόσληψης  προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη του νότιου 
επιθαλάσσιου τείχους και του νοτιοδυτικού προμαχώνα του στην Κάτω Πόλη Μονεμβάσιας», που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας 
(ΑΔΑ: 990Ν46ΝΚΟΤ-4Δ6).
20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 349094/7.8.2024 απόφαση πρόσληψης  προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη του νότιου 
επιθαλάσσιου τείχους και του νοτιοδυτικού προμαχώνα του στην Κάτω Πόλη Μονεμβάσιας», που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας 
(ΑΔΑ: 69ΛΥ46ΝΚΟΤ-6Η4).
21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 302387/9.7.2024 απόφαση κατάταξης υπαλλήλων σε βαθμούς του Ν. 
4354/2015 (ΑΔΑ: ΨΓΕΒ46ΝΚΟΤ-5ΩΡ).
22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 342221/2.8.2024 απόφαση κατάταξης υπαλλήλων σε βαθμούς του Ν. 
4354/2015 (ΑΔΑ: 92ΨΧ46ΝΚΟΤ-ΒΥ2).
23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 354793/12.8.2024 απόφαση κατάταξης υπαλλήλων σε βαθμούς του Ν. 
4354/2015 (ΑΔΑ: ΡΠ3846ΝΚΟΤ-ΚΝΟ).
24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 490106/6.11.2024 απόφαση επανακατάταξης υπαλλήλων σε βαθμούς του Ν. 
4354/2015 (ΑΔΑ: 6ΛΟΦ46ΝΚΟΤ-ΙΛΑ).
25. Το με αριθμ. πρωτ. 263872/17.6.2024 έγγραφο της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠ.ΠΟ. σχετικά με 
«Χρηματοδότηση έργων του ΠΔΕ 2024 από Εθνικούς Πόρους – ΣΑNA 514» (ΑΔΑ: ΨΤΛΦ46ΝΚΟΤ-
ΞΩΣ).
26. Την ανάγκη για πληρωμή δαπάνης μισθοδοσίας μηνός Νοεμβρίου 2024 στο πλαίσιο υλοποίησης 
του έργου: «Αποκατάσταση και Ανάδειξη του νότιου επιθαλάσσιου τείχους και του νοτιοδυτικού 



προμαχώνα του στην Κάτω Πόλη Μονεμβασίας (2019ΣΕ01400027)» με ΚΑΕ 2022NA51400033 της 
ΣΑΝΑ 514 – ΠΔΕ.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε δαπάνη συνολικού ποσού 7.811,28 € για την πληρωμή μισθοδοσίας μηνός 
Νοεμβρίου 2024 του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που 
εργάσθηκε για τις ανάγκες του έργου: «Αποκατάσταση και Ανάδειξη του νότιου επιθαλάσσιου τείχους και 
του νοτιοδυτικού προμαχώνα του στην Κάτω Πόλη Μονεμβασίας».

Η δαπάνη της ανωτέρω μισθοδοσίας θα βαρύνει τις πιστώσεις του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) έτους 2024, ΣΑΝΑ 514 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 2022NA51400033 «Αποκατάσταση 
και Ανάδειξη του νότιου επιθαλάσσιου τείχους και του νοτιοδυτικού προμαχώνα του στην Κάτω Πόλη 
Μονεμβασίας (2019ΣΕ01400027)», της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :532866

Ημ/νία Πρ. :29-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


